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XI Kongres Polonii Medycznej
W dniach 1–4 czerwca 2023 r. odbył się w Olsztynie XI Kongres Polonii Medycznej wraz
z IV Światowym Zjazdem Lekarzy Polskich. Wydarzenia organizowane były przez prezeskę
Okręgowej Izby Lekarskiej w Olsztynie – lek. stom. Annę Lellę we współpracy z rektorem
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego prof. Jerzym Przyborowskim. Przewodniczącym
Komitetu Naukowego Konferencji był prof. Sergiusz Nawrocki, kierownik Katedry Onkologii
i Kliniki Radioterapii UWM. W Komitecie Naukowym zasiedli między innymi: profesor Maria
Siemionow z University of Illinois w Chicago, profesor Zbigniew K. Wszołek (Mayo Clinic),
Teresa Whiteside z University of Pittsburgh, profesor Paweł Kaliński onkolog i immunolog
z Roswell Park Comprehensive Cancer Centre, profesor John Adler, neurochirurg ze
Stanford University, profesor Marcin Mycko, szef Rady Dyscypliny Nauki Medyczne UWM
oraz dr hab. Leszek Gromadziński, dziekan Wydziału Lekarskiego CM UWM.

W trakcie Kongresu przyznano odznaczenie doktora honoris causa Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie dla prof. Marii Siemionow z University of Illinois at
Chicago, wybitnej chirurg, która kierowała zespołem odpowiedzialnym za pierwszy udany
przeszczep twarzy w Stanach Zjednoczonych w 2008 r. Tytuł wręczono pani profesor
w dniu święta Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, 1 czerwca bowiem minęły
dwadzieścia cztery lata od powołania uczelni (powstałej dzięki połączeniu się Akademii
Rolniczo-Technicznej, Wyższej Szkoły Pedagogicznej i Warmińskiego Instytutu
Teologicznego).

Kongres miał przebogaty program naukowy, odbywał się w trzech\ salach Centrum
Konferencyjno-Szkoleniowego i skierowany do lekarzy różnych specjalności. Odbyła się
również sesja stomatologiczna, na której prof. Dorota Olczak-Kowalczyk, konsultantka
krajowa ds. stomatologii dziecięcej oraz dr Maja Lipiec z WUM omawiały wyzwania
stomatologii dziecięcej. Prof. Teresa Sierpińska z Uniwersytetu Medycznego
w Białymstoku, konsultantka krajowa ds. protetyki stomatologicznej mówiła natomiast
o problemach stomatologii cyfrowej, a prof. Ingrid Różyło-Kalinowska z Uniwersytetu
Medycznego w Lublinie, past prezydent European Academy of Dentomaxillofacial
Radiology EADMFR o możliwościach i ograniczeniach współczesnych diagnostyk w obrębie
głowy i szyi. Łódzkie akcenty to wykłady prof. Macieja Banacha pt. „Leczenie zaburzeń
lipidowych w 2023 r. Od leczenia skojarzonego do siRNA i szczepionek?” oraz prof.
Dariusza Timlera pt. „Wypalenie zawodowe medyków ratunkowych”.

W trakcie jednej z sesji odbyła się również prezentacja oferty stypendialnej Narodowej
Agencji Wymiany Akademickiej oraz Fundacji Warsaw New Tech University i Fundacji
Wygrajmy Zdrowie oraz debata okrągłego stołu z udziałem młodych lekarzy,
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stypendystów NAWA oraz Fundacji. Odbyła się również Sesja Młodych Naukowców oraz
Sesja Historyczna pt. „550 lat od urodzenia Mikołaja Kopernika »Geniusza Renesansu«,
najwybitniejszego polskiego astrologa i lekarza medycyny”, który żył i działał przez wiele
lat na Warmii i Mazurach.

Jednocześnie odbywały się Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej, Konwent Prezesów OIL,
sesja Naczelnej Rady Lekarskiej oraz spotkania: Komisji Etyki Lekarskiej, Krajowej Komisji
Wyborczej oraz Komisji Emerytów i Rencistów. W wydarzeniu wzięło udział prawie 800
uczestników z wielu krajów na świecie z 7 kontynentów. Wykładom towarzyszył bogaty
program integracyjno-towarzyski: koncert muzyków i chóru w Filharmonii Warmińsko-
Mazurskiej im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie, wieczorny bankiet połączony
z koncertem zespołu Enej i licytacją na cele charytatywne, podczas której wylicytowano
m.in. koszulkę piłkarską z podpisem Roberta Lewandowskiego za 10 tys. złotych. Kongres
zakończył się w sobotę wieczorem festiwalem lekarskich zespołów bluesowo-rockowych
Esculap Rock VI.
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